Oltre a queste vicende di ordine privato, altri documenti relativi alla vita di 
Stefano ne rivelano inequivocabilmente l’ascesa nella considerazione del duca-conte. 
Tra 1121 e 1126, infatti, Stephanus de Caumont, accanto al quale figura di nuovo suo 
fratello Raimundus de Boglon, partecipò all’assemblea dei barones e principes giurando 
di rispettare la carta di esenzione che gli era stata letta e che era stata confermata da 
Guglielmo IX: 

In tempore Gaufridi II abbatis congregata multitudine baronum ac principium, in die 
sanctae solemnis Paschae, fuit recitata in communi audientia scriptura de salvitate, 
quomodo eam confirmaverat Guillelmus Aquitaniae dux et Pictavensis comes 
cum baronis illis temporis. Lecta vero carta in processione, praesentes barones 
ac principes, quidquid antecessores firmiter stabilierant, laudaverunt, et ratum 
permanere in perpetuum decreverunt. Et ut hoc inviolabiliter observarent, secundum 
tenorem praescriptae paginae, super IV Evangelia jure jurando firmaverunt, praesente 
abbate Sylvae Majoris praedicto, cum monachis suis. Juravit hoc Guillelmus Amanevi, 
vicecomes de Bezaumes, et Elyas Talayrand, cum fratre suo, et Raymondus vicecomes 
de Torena, et Amanevus de Le Bred, filius Bernardi-Ezii, et Arnaldus de Bouvilla, et 
Petrus de Gontaldo, et Arnaldus de Monte-Incensi, et Amanevus de Breferri [149], 
et Stephanus de Caumont, et Raymondus de Boglon frater ejus, Raymondus de 
Gensac, et Pontius de Pomeirs, Willelmus Siguini d’Escozan, et Guillelmus Siguini de 

19 Ourliac, Magnou (1984, 2: 212-213, c. 1343).

20 Higounet, Higounet Nadal (1996, 1: 717).
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Rions, Walterius de Fossato, Amanevus etiam frater W. Siguini de Rions, et Vivianus, 
consanguineus eorum, Bertramnus de Montpezat, Armannus frater ejus, Arnaldus-
Guillelmus de Ferrera, Amanevus et Isambardus frater ejus, Constantinus de Benalgias, 
et Raymondus filius ejus, Petrus de Mota, et Pontius frater ejus, et Raymondus de 
Genizac, et Raymondus Gombaldi de Vairas, Gauscelinus de Lignano, et Raymondus 
frater ejus, et Bertrandus de St. Donez, Helyas de Mota, et Amanevus filius ejus, et 
Tiro de Varez. Non multo post, Willelmus comes, filius supradicti ducis Aquitaniae, qui 
etiam apud Sanctum Jacobum obiit, II° anno post mortem patris sui, Sylvam venit, et 
in praesentia Arnaldi Burdegalensis archiepiscopi, et Aldeberti Agennensis episcopi, 
et Gaufridi Basatensis episcopi, quod pater jure jurando firmaverat, conventu in Albis 
residente, in solemnitate paschali, tota baronum praesente curia, tenendum perpetuo 
stabilivit; et ne quisquam huic tam validae affirmationi auderet contradicere, illudque 
quod fecerat, ut firmius teneretur, hoc signum + confirmationis in carta de Salvitate, 
manu sua conscripsit, aliudque Geraldo comiti de Armaniac facere mandavit21.